
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 декабря 2021 г. г. Новопавловск № 2186

О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 2024 «Об организации 
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
Кировского городского округа Ставропольского края»

В целях приведения постановления в соответствие с действующим 
законодательством, во исполнение Федерального закона Российской Федерации 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
в целях совершенствования организации и улучшения качества питания 
обучающихся муниципальных образовательных организаций Кировского 
городского округа, Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых 
продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации», распоряжением Правительства Ставропольского края от 
10 июля 2020 года № 350-рп «Об определении министерства образования 
Ставропольского края уполномоченным органом исполнительной власти 
Ставропольского края на утверждение перечня мероприятий по организации 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образования в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 
Ставропольского края», в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования» государственной программы 
Ставропольского края «Развитие образования», утвержденная постановлением 
Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 года № 628-п, 
решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 
06 декабря 2021 года № 419 «О внесении изменений в решение Думы 
Кировского городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2020 года 
№ 308 «О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», муниципальной программы 
Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие образования», 
утвержденной постановлением администрации Кировского городского округа

Ставропольского края от 30 декабря 2020 года № 2370, администрация 
Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 26 ноября 2021 года № 2024 «Об организации 
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях 
Кировского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.2 постановления изложить в следующей редакции:
«1.4.2. На одного воспитанника муниципальных казенных дошкольных 

образовательных учреждений в размере 94,50 рублей -  за счет средств бюджета 
Кировского городского округа, бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений в размере 40,0 рублей -  за счет средств предоставляемой 
субсидии.».

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 
разместить настоящее постановление в установленном порядке на 
официальном портале администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края Тупиченко Е.В. и исполняющего обязанности 
начальника отдела образования и молодежной политики администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края Битик И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.


